
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 1

2
:3

2
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Veronika Janoušková 

Název diplomové práce: Dopady investic ve vybraném regionu 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent – Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce má ambici postihnout poměrně náročné téma a lze ji považovat za velmi originální. K problematice 

hodnocení dopadů konkrétních investic do regionů není totiž dostupný dostatečný vzorek dat, což koneckonců je 

i jeden ze závěrů, kdy diplomantka na základě svého šetření konstatuje, že regionální dopady investic nejsou 

posledních 15 let systematicky monitorovány. Hodnocení regionálních dopadů pomocí veřejně dostupných dat 

lze proto provádět velmi obtížně a spíše jen nepřímo. 

I přes zjevnou náročnost tématu lze konstatovat, že se diplomantce podařilo zachytit dopad investic 

v konkrétních průmyslových zónách na zaměstnanost a úroveň mezd ve sledovaných regionech, což je třeba 

ocenit. Na druhou stranu však nepovažuji za prokázané, že průmyslové zóny, respektive firmy v nich usazené, 

přispívají k posilování vzdělanostní struktury v regionu. Růst počtu vysokoškoláků nebo středoškoláků 

s maturitou souvisí, dle mého názoru, spíše s celospolečenskými trendy a změnami a z analýzy přímo nevyplývá 

souvislost s hodnocenými investicemi. Částečně sporný je také pokus o hodnocení investic na základě 

demografických ukazatelů, ale s ohledem na (ne)dostupnost jiných typů dat na lokální úrovni mám pro tuto 

aplikaci pochopení. 

Další připomínky mám k formulaci výzkumných otázek. Skutečně výzkumnou otázkou je, dle mého názoru, 

pouze VO3. Nalezení odpovědi na VO1 a VO2 považuji také za velmi relevantní, ale za výzkumné otázky bych 

je nepovažoval. Spíše se domnívám, že by bylo lepší je přeformulovat do podoby hypotéz. Určité připomínky 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

bych měl také ke struktuře textu, zejména se domnívám, že v rešeršní části dochází v některých pasážích 

k nadměrnému členění do podkapitol. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jaké ukazatele byste doporučovala, v souvislosti s možností hodnotit dopady investic do regionu, 

sledovat? Odpověď zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


